2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета в сфере цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

г.Астана    					      	          	          7 февраля 2025 года
									          10.00 час.
 Формат: ZOOM

Председательствовал:   Беклемишев А.П., председатель        Общественного совета

Присутствовали: (по списку).

Повестка дня

Одобрить повестку дня заседания Общественного совета:

1. Заслушивание Генерального директора РГП на ПВХ «Центр
поддержки цифрового правительства» Бигари Р.А. по деятельности РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» за 2024 год и по планам на 2025 год.

Всего членов ОС: 17
Присутствовало: 12
Отсутствовали: 5
Кворум есть

2. Заслушивание Генерального директора РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» Бигари Р.А. по деятельности РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» за 2024 год и по планам на 2025 год.

1. Заслушан и принят к сведению отчет РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» Бигари Р.А. по деятельности РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» за 2024 год и по планам на 2025 год.
 2. РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» рекомендовать:
1) [bookmark: _GoBack]Предоставить информацию общественному совету по  формированию списка высококвалифицированных крупных экспертов в сфере IT.
2) Активно освещать общественности работу РГП на ПВХ «Центр поддержки цифрового правительства» через социальные сети и официальные каналы.

Председатель
Общественного совета                                             А. Беклемишев

Секретарь
Общественного совета                                             А. Рахимов